INDICAÇÃO Nº 199/2025

EMENTA: SOLICITA PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO DA ESTRADA

DA COMUNIDADE DE PROVIDÊNCIA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Matheus Garcia Carvalho, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita Patrolamento e ensaibramento da estrada da comunidade de Providência.

Justificativa

A estrada encontra-se em más condições, com muitos buracos e pontos de difícil

passagem, principalmente em dias chuvosos. Essa situação tem dificultado o transporte

escolar, o escoamento da produção agrícola e o deslocamento dos moradores. A melhoria

da estrada é essencial para garantir segurança e qualidade de vida à população local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 15 de março de 2025.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor